
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

FLAG SARDEGNA SUD-OCCIDENTALE 
SEDE Via Aldo Moro snc - 09010 Masainas (SU) TEL. +39 0781 697025 C.F. 90038730926 
PEC flagsardegnasudoccidentale@pec.it E-MAIL flagsardegnasudoccidentale@gmail.com 

 

DETERMINAZIONE n.° 17 dell’11.07.2023 
OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROMOZIONE E INTRATTENIMENTO 
MUSICALE IN VIA D’URGENZA EX ART. 1 COMMA 2 LETT. A) DEL D.L. 76/2020 CONVERTITO DALLA 
L. 120/2020 COME MODIFICATO E INTEGRATO DAL DL 77/2021 CONVERTITO DALLA LEGGE 
108/2021. Azione 1.1.3 CERTIFICAZIONI DI PRODOTTO E AMBIENTALI E CUP H63G17000300009. CIG 
ZB23BC4555 
 
La sottoscritta Nicoletta Piras, in qualità di Direttrice del FLAG Sardegna Sud Occidentale; 

VISTA la determina a contrarre n. 14 del 30.06.2023 di indire tramite procedura di affidamento diretto, sotto 

soglia, ai sensi l’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L 76/2020 convertito in Legge 120/2020 (come modificato e 

integrato dal DL 77/2021 convertito dalla Legge 108/2021), per la fornitura di un servizio di intrattenimento e 

spettacolo musicale per la promozione del prodotto ittico certificato come sostenibile “Friend of the sea” e 

integrato con gli attrattori territoriali del FLAG e di promozione delle attività e dei luoghi legati alla pesca 
sostenibile a richiedere un’offerta all’Associazione Sardica Orchestra, Codice fiscale 92263760925, Via Don 

Milani, 22 Maracalagonis; 

VISTA l’offerta e la documentazione allegata trasmessa via Pec dall’associazione Sardica Orchestra, Codice 

fiscale 92263760925, Via Don Milani, 22 Maracalagonis, in data 03.07.2023 prot. n. 75; 

VISTA la determina n. 16 del 10 luglio 2023 di aggiudicazione della procedura di affidamento diretto per 

l’acquisizione di un servizio di promozione e intrattenimento musicale ex art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 

76/2020 convertito dalla L. 120/2020 come modificato e integrato dal D.l 77/2021 convertito dalla legge 

108/2021. Azione 1.1.3 certificazioni di prodotto e ambientali e CUP H63G17000300009 CIG ZB23BC4555, 

per la serata del 16 luglio 2023 presso la sede della tonnara di Carloforte, all’Associazione culturale Sardica 

Orchestra; 

CONSIDERATO che alla data odierna non è ancora terminata la fase di verifica dei requisiti ai sensi dell’art. 

80 del Codice dei contratti; 

CONSTATATO che l’art. 32 del D.lgs 50/2016 al comma 8 così come modificato dal D.Lgs 77/2021 prevede 
che l’esecuzione del contratto possa essere fatta in via d’urgenza nelle more della verifica dei requisiti auto 

dichiarati dall’operatore economico; 

CONSIDERATO inoltre, che nel caso specifico consiste l’estrema urgenza in quanto il non affidamento 

comporterebbe un grave danno all’interesse pubblico ivi compresa la perdita dei finanziamenti comunitari; 

RAVVISATA la necessità di affidare immediatamente in via d’urgenza l’esecuzione del servizio in quanto il 

mancato affidamento comporterebbe di fatto la non attuazione dell’evento di promozione della certificazione 

Friend of the Sea che si svolgerà domenica 16 luglio presso la sede delle tonnare PIAM, azione 1.1.3 del 
FEAMP 2014/2020 che ha finanziato l’intervento, è di conseguenza la reale possibilità di perdere il 

finanziamento comunitario del FEAMP; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

 



 

  

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
 

DETERMINA 
Art. 1 Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e per effetto: 

Art. 2 Di disporre l’affidamento in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.lgs 50/2016 del 

servizio di intrattenimento musicale per la serata del 16 luglio 2023 presso la sede della tonnara di 

Carloforte per la promozione del marchio Friend of the Sea all’Associazione culturale Sardica 

Orchestra; 

Art. 3 stante la possibilità di perdere il finanziamento comunitario Azione 1.1.3 certificazioni di 

prodotto e ambientali e CUP H63G17000300009 CIG ZB23BC4555 qualora non venisse organizzato 
l’evento, per un importo complessivo di € 3.350,00 IVA esclusa; 

Art. 4 Di comunicare la presente determina all’Associazione culturale Sardica Orchestra e di 

pubblicarla sul sito internet del Gal www.galsulcisiglesiente. 

 
   
 

La Direttrice 
Dott.ssa Nicoletta Piras 
(Firmata digitalmente) 

 


		2023-07-11T10:53:42+0200
	NICOLETTA PIRAS




